



KLIPLÉ' MÆRKEN
v/formand Severin S. Sivesgaard
Bjerndrup Bygade 32, Bjerndrup
6200 Aabenraa

ÅRSRAPPORT FOR 2018/2019

CVR-nr. 32 34 79 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
LEDELSESBERETNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6
RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2018 – 31. AUGUST 2019	9
BALANCE PR. 31. AUGUST 2019	10
NOTER	12

LEDELSESBERETNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2018-2019 for Kliple´ Mærken.

Årets Kliple´ Mærken har været en fejring og markering af, at det i 2019 er 50 år siden, at det første Kliple´ Mærken i nyere tid blev afholdt i 1969, med det formål at rejse penge til opførelsen af en idrætshal.

Fejringen blev indledt med en udvidet billetsalgsdag, som også tjente som reception for samarbejdspartnere, leverandører, medhjælpere og byens borgere.

Forberedelser og opstilling til årets Mærken blev indledt allerede weekenden før med bl.a. opstregning af kræmmerpladsen. Ugen op til mærken var heldigvis præget af godt dansk sommervejr, som holdt sig til og med fredag. Lørdag var desværre præget af lidt byger hen over dagen, der blev afsluttet med en meget kraftig byge sidst på eftermiddagen. Når det endelig skulle være, så kom det kraftige regnvejr ca. på det tidspunkt, hvor de fleste dagsgæster er ved at forlade pladsen og gæsterne til aftenens fest endnu ikke har indfundet sig. Men tørvejr og lidt højere temperaturer havde selvfølgelig været bedre, og vejret sætter da også sit præg på lørdagens omsætning, der ligger lidt under 2018.

Søndag, pinsedag, vendte det gode sommervejr heldigvis tilbage, og der kom rigtig mange gæster på pladsen, både i løbet af dagen og til aftenens fest, der på grund af pinsen var udvidet med en time. Det har resulteret i en rekordomsætning søndag.

Programmet for 2019 har selvfølgelig været præget af 50-års jubilæet. Primært i form af, at de helt traditionelle og velkendte programpunkter, har været opgraderet lidt.

Programmet, blev som altid, åbnet med en kirkekoncert onsdag aften med gratis adgang.

I anledningen af jubilæet var underholdningen valgt fra en lidt højere hylde og lagt i hænderne på trompetist Per Nielsen og hans pianist. Der var for første gang opstillet en lille scene ved prædikestolen, hvilket gav mulighed for også at placere publikum på stole i koret. Resultatet var da også en stort set fyldt kirke, hvor gæsterne blev godt og professionelt underholdt.

Torsdag aften var der som altid børnedisco og lottospil på programmet, begge med et yderst tilfredsstillende deltagerantal. I Smugkroen var der ligesom sidste år diskoteksmusik på programmet og gæsterne startede festen godt ud.

Fredag middag var der atter seniorfrokost i Cafételtet. Menuen var opgraderet til en buffét og underholdningen var lagt i hænderne på Keld og Hilda Heick sammen med Poul Anker.

Det var et populært valg af underholdning som resulterede i deltagerrekord med 134 gæster.

Fredagens temafest blev i år afholdt under overskriften Summer of '69, meget a pro pos.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Også her var der opgraderet på underholdningen i det "husorkesteret" O.S.3 var suppleret med John Mogensen Live som et ekstra underholdende indslag.

Sidste års relativt høje antal spisende gæster blev fastholdt og også efter spisningen kom der flere gæster end i 2018, ligesom der også var mange gæster i Smugkroen. Det har resulteret i en fremgang i både salgs- og entréindtægten.

Lørdag startede helt traditionelt med gratis morgenkaffe i Det Store Telt. Det trak atter en gang mange gæster til pladsen fra morgenstunden. Hen over dagen satte vejret som tidligere nævnt sit præg på antallet af gæster og længden af deres besøg, hvilket også ses på salget i stort set alle salgssteder.

Til lørdagens fest i Det store telt var der, i anledning af 50-års jubilæet, opgraderet til 2 hovednavne; Italo Brothers og Johnny De Luxe. To populære navne i nattelivet blandt det yngre publikum og et godt valg som resulterede i ca. 350 gæster mere end i 2018.

Det har selvfølgelig resulteret i et væsentligt større dækningsbidrag lørdag aften hidrørende fra både entréindtægt og salg end i 2018.

Sidste års udfordring med at få folk hurtigt nok ind i teltet umiddelbart før bands'ene går på scenen var løst ved to billetvogne og forsalg af armbånd i Informationen, hvilket fungerede udmærket og efter hensigten.

Den lille intime "krostue" fest lørdag aften i Cafételtet samlede i år lidt færre deltagere end i 2018.

Musikken var lagt i hænderne på Johnny Madsen Jam og menuen bød på en velvoksen wienerschnitzel, så dem der kom de fik en god aften, og festen forsætter i nogle år endnu.

Søndagens program var helt traditionel startende med ringridning og optog gennem byen med Sønderborg Garden og Fanfaren Corps Nortorf. Rigtig mange af byens borgere og formentlig også deres pinsefrokost gæster var ude på optogs ruten i år, for at nyde de velspillende gardere og de flottere ryttere. Dejligt at byen også bakker op om arrangementet på denne måde.

Efterfølgende gav de to gardere koncert på stadion. Eftermiddagens børneunderholdning var lagt i hænderne på den meget populære tryllekunstner Henning Nielsen. Populariteten gør sig ikke kun gældende hos børnene men også i høj grad blandt de voksne, der var rigt repræsenteret blandt publikum i teltet under forestillingen.

Jubilæumsfesten blev afsluttet på værdig vis med søndag aftenes fest i Det Store Telt, hvor Kandis spillede op til dans, efter sildemadden.

Kandis kan i år fejre deres 30-års jubilæum og det har muligvis trukket lidt ekstra gæster, da deres fans gerne følger dem til flere koncerter rundt i landet.

En anden årsag til at der var ca. 350 gæster mere end sidste år er at søndag var pinsedag, med efterfølgende fredag om mandagen for rigtig mange, af samme årsag

LEDELSESBERETNING (fortsat)

sluttede festen en time senere end normalt. Begge dele medvirkede til rekordomsætning søndag aften.

Som altid blev sidste punktum for festen sat i form af et flot fyrværkeri.

Det samlede resultat af jubilæumsfesten er en stigning i omsætningen i forhold til 2018 på ca. 237 tkr. Hvilket er en kombination af en lille fremgang både torsdag og fredag, en lille tilbagegang lørdag og en meget flot fremgang søndag.

Som det fremgår, af det foranstående, har komitéen primært valgt at markere jubilæet i form af et udvidet musik- og underholdningsprogram, uden at forhøje entrépriserne. Samlet er der brugt ca. 126 tkr. mere på musik- og underholdning end i 2018.

Øvrige omkostninger er til gengæld holdt lidt under omkostningerne i 2018. Det til trods for at komitéen har valgt at leje kasseterminaler til næsten alle salgssteder, der gør at man kan modtage kortbetalinger i disse salgssteder. Det har medført en udgift på ca. 20 tkr. men har formentlig også medført en stigning i omsætningen, som følge af den lette adgang til betaling, som ikke kan kvantificeres.

Kasseterminalerne er meget tilgængelige og lette at anvende og har været en succes blandt de frivillige medhjælpere som udelukkende har givet gode tilbagemeldinger. De gør ligeledes en del af det administrative arbejde lettere og giver muligheder for bedre og tættere opfølgning på spild og svind.

Eneste lille minus ved årets fest er, at det ikke lykkedes at få solgt alle studepladser. Om det skyldes at der i år var sammenfald med Pinsemærken i Gram eller det skyldes den generelle afmatning blandt kræmmere, som mange andre kræmmermarkeder har været ramt af i flere år, er ikke til at sige entydigt. Vi håber selvfølgelig at det primært var det første som var tilfældet, men det må fremtiden vise.

Under de givne forudsætninger, den økonomiske indsats og de dispositioner, der er foretaget, er komitéen meget tilfreds med markeringen af 50-års jubilæet, afviklingen og resultatet af årets Kliple´ Mærken, hvor resultatet samlet blev en omsætningsfremgang på ca. 14,7% og en fremgang i resultatet på ca. 27,4%. Årets resultat er 156 tkr., en fremgang på 33 tkr. i forhold til 123 tkr. i 2018.

Der er i årets løb ikke i gang sat større anlægsprojekter eller indkøbt aktiver til afskrivning over flere regnskabsår.

Komitéen anser der for yderst vigtigt, at der hele tiden opretholdes et solidt økonomisk grundlag for Kliple´ Mærkens fremtidige drift, med de udfordringer og krav, det danske vejr og myndighederne også fremover vil stille udendørs arrangementer med offentlig adgang overfor.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Ligeledes er det vigtigt at opretholde et likviditetsberedskab som kan honorere det betalingsmønster man mødes af i forbindelse med booking af musik og andre kunstnere, som ofte kræver betaling forud for arrangementet.

Komitéeen anser p.t. Kliple´ Mærkens likviditet og soliditet for at være tilstrækkeligt på det nuværende niveau. Komitéen har derfor besluttet at udlodde stort set hele årets overskud, nemlig 150.000 kr. til Kliple´ Mærkens Støttefond af 1984.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog under hensyn til den efterfølgende beskrevne regnskabspraksis.

Der er ikke foretaget lageroptælling af uvæsentlige, overskydende beholdninger af engangsartikler og diverse forbrugsvarer, der anvendes år efter år, og som udgør en ubetydelig lagerbeholdning.

Der er ikke foretaget periodisering, i henhold til foreningens forskudte regnskabsår, af forbrug af vand, telefon m.m., der af leverandøren afregnes kvartalsvis.

Ikke fakturerede, men forventede, omkostninger er periodiseret i regnskabet.

Komitéeen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til Komitéens godkendelse.

Kliplev, d. 14. oktober 2019.

Komitéeen

Severin S. Sivesgaard
Formand


Godkendt af komitéen









DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til komitéen i Kliple' Mærken.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kliple' Mærken for regnskabsåret 1. september 2018 – 31. august 2019, der omfatter resultatopgørelse. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2018 – 31. august 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (fortsat)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (fortsat)

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vamdrup, den 14. oktober 2019.

BHS REVISION/Vamdrup Revisionskontor

CVR-nr. 15772573



Bjarne Høj Sørensen

Registreret revisor

MNE-nr.: mne1520

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2018 - 31. AUGUST 2019

<u>NOTE</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u> tkr.
1 OMSÆTNING	1.847.120	1.610
2 Direkte forbrug	<u>-1.296.279</u>	<u>-1.085</u>
DÆKNINGSBIDRAG	550.841	525
3 Drifts- og afviklingsomkostninger	-219.719	-248
Markedsføringsomkostninger	-46.304	-45
4 Repræsentation	-23.196	-22
5 Administrationsomkostninger	<u>-98.486</u>	<u>-78</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	163.136	132
6 Afskrivninger	<u>-5.433</u>	<u>-8</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	157.703	124
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle udgifter	<u>-1.502</u>	<u>-1</u>
RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER	156.201	123
Ekstraordinære indtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>156.201</u></u>	<u><u>123</u></u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2019

<u>NOTE</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u> tkr.
<u>AKTIVER</u>		
6 ANLÆGSAKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	25.862	30
Driftsmidler	0	1
El- og vandinstallationer	<u>0</u>	<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>25.862</u>	<u>31</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>		
Varebeholdninger	35.529	70
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2.762	3
7 Tilgodehavende merværdiafgift	642	5
Sydbank, anfordringskonto	1.040.902	930
Kassebeholdning	1.348	0
Værdipapirer	<u>474</u>	<u>1</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.081.657</u>	<u>1.009</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.107.519</u>	<u>1.040</u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2019

<u>NOTE</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u> tkr.
<u>PASSIVER</u>		
EGENKAPITAL		
Saldo primo	919.750	897
Årets resultat	156.201	123
Overført Kliple' Mærkens Støttefond 1984	<u>-150.000</u>	<u>-100</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>925.951</u>	<u>920</u>
GÆLD		
Kliple' Mærkens Støttefond 1984	150.000	100
Diverse kreditor	18.705	5
Skyldige omkostninger	<u>12.863</u>	<u>15</u>
GÆLD I ALT	<u>181.568</u>	<u>120</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.107.519</u>	<u>1.040</u>

NOTER

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u> tkr.
<u>NOTE 1. OMSÆTNING</u>		
Ølvogne og lignende	129.166	133
Festtelte	643.593	507
Madtelte og lignende	90.358	94
Kombinerede øl og pølsetelte	194.387	171
Entré	346.878	247
Stadepladsleje	280.812	300
Tivoli mv.	130.000	130
Indtægter Lotto	20.283	19
Diverse salg mv.	11.643	9
	<u>1.847.120</u>	<u>1.610</u>

NOTE 2. DIREKTE FORBRUG

Øl og vand	188.486	181
Spiritus og cigaretter	60.792	44
Varer til madtelte	92.651	81
Pølser m.m.	30.194	28
Præmier lottospil og skatturnering	10.601	9
Jubilæums merchandise	11.560	0
Musik, optog og underholdning	442.292	316
Koda og Gramex afgifter mv.	26.254	22
Leje af plads, maskiner og telte	339.680	311
Diverse udgifter hestemarked	2.160	3
Diverse direkte forbrug	91.609	90
	<u>1.296.279</u>	<u>1.085</u>

NOTE 3. DRIFTS- OG AFVIKLINGSOMKOSTNINGER

"Stuen" - medhjælperkantine	30.998	34
Reparation og vedligeholdelse, udstyr og plads	3.531	7
Toiletforhold, oprydning og rengøring	82.948	72
Nyanskaffelser udstyr	14.069	11
Diverse drifts- og afviklingsomkostninger	88.173	124
	<u>219.719</u>	<u>248</u>

NOTER

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u> tkr.
<u>NOTE 4. REPRÆSENTATION</u>		
Gaver og blomster	3.574	2
Møder og forplejning	<u>19.622</u>	<u>20</u>
	<u><u>23.196</u></u>	<u><u>22</u></u>
<u>NOTE 5. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</u>		
Kontorhold og EDB-udgifter	3.936	5
Telefon m.m.	3.890	2
Forsikringer	40.988	33
El og vand	5.789	4
Porto og gebyrer	9.616	3
Interne møder	24.957	21
Revisorassistance	10.300	10
Kassedifferencer	<u>-990</u>	<u>0</u>
	<u><u>98.486</u></u>	<u><u>78</u></u>

NOTER

NOTE 6. ANLÆGSAKTIVER

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Driftsmidler</u>	<u>El- og vand- installationer</u>
Anskaffelsessum primo	93.022	97.127	39.083
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ANSKAFELSESSUM ULTIMO	<u>93.022</u>	<u>97.127</u>	<u>39.083</u>
Afskrivninger primo	62.850	96.004	39.083
Tilbageførte afskrivninger på afhængede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	<u>4.310</u>	<u>1.123</u>	<u>0</u>
AFSKRIVNING ULTIMO	<u>-67.160</u>	<u>-97.127</u>	<u>-39.083</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>25.862</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTE 7. MERVÆRDIAFGIFT

Udgående afgift	359.259	
Varer købt i udland	3.043	
Korrektion til udgående afgift	<u>0</u>	362.302
Indgående afgift	238.024	
Korrektion til indgående afgift	<u>0</u>	-238.024
El-afgift	2.711	
Korrektion til el-afgift	<u>0</u>	-2.711
Afregnet i året		<u>121.567</u> <u>-122.209</u>
TILGODE PR. 31. AUGUST 2019		<u>-642</u>